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Årets møbelseminar på Det Kongelige Akademi sætter forkus på, hvordan man som 

designer og virksomhed kan arbejde mere fokuseret med bæredygtige tiltag.

 

En række oplægsholdere vil på forskellig vis komme med deres indstilling til den

grønne omstilling. Vi skal blandt andet høre, hvordan bæredygtighedsaspektet

påvirker brugen af materialer, produktlevetider, CO2-aftryk samt leje, take-back og 

leasing i møbelbranchen. Der vil også være inspiration at hente fra virksomheder 

med erfaring i at arbejde med ansvarlig produktion, og så skal vi høre, hvad man 

gør i udlandet. Ydermere kan det være vanskeligt at finde vej gennem junglen af 

certificeringer, men vi vil forsøge at skabe et overblik. Arrangementet er ligeledes en 

god mulighed for at møde kollegaer og studerende på tværs af branchen.

 

Møbelseminaret arrangeres af Erhvervsklyngen Lifestyle & Design Cluster og

Det Kongelige Akademi, Arkitektur, Design og Konservering.

Tilmelding senest 10 / 11 / 2021
Gratis adgang samt let forplejning
Tilmelding er bindende

https://ldcluster.com/portfolio-item/moebelseminar-2021/

Auditorium 2
Philip de Langes Allé 10

1435 København K

18 / 11 / 2021
9.30 - 16.00
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9.30 Registrering / Kaffe og morgenbrød
 
10.00 Velkommen og præsentation af programmet
 Mathilde Serup / institutleder på Bygningskunst og Design, Det Kgl. Akademi
 Nicolai de Gier / programansvarlig, kandidatprogram Møbel & Objekt, Det Kgl. Akademi

10.15 Nyheder fra Lifestyle & Design Cluster
 Betina Simonsen / direktør i Lifestyle & Design Cluster

10.35 Mærkning og certifikater
 Jakob Zeuthen / miljøpolitisk chef i Dansk Erhverv
 
10.55 Materialer for bæredygtig designpraksis 
 Mette Bak-Andersen / designer og ph.d.

11.15 Using the UN Sustainable Development Goals as a framework  
 for Responsible Manufacturing (in English)
 Sian Berkley / Group Sustainability & Environmental Manager at Four Design

11.35 Nye indsatser for ansvarlig produktion
 - Bæredygtighed i en mulitibrand-organisation med fokus på kommende klimakrav
 Eva Samuelsson / CSR manager hos Rosendahl

12.00 Frokost i kantinen

13.00 Designed to Last
 Peter Byrial Jensen / industriel designer og ph.d.-stipendiat på AAU

13.20 Oversigt over relevante certifikater for møbelproduktion
 Nicolai de Gier / arkitekt

13.40 Bæredygtig møbelbranche – udenfor Danmark
 Eva Paarmann / møbeldesigner og lektor på VIA University College
 Kristina Kjær Hansen / møbeldesigner

14.00 Kobling af bæredygtighed til brand
 Henrik Taudorf Lorensen / stifter og CEO i TAKT

14.20 CO2-beregninger; hvordan gør man?
 Jakob Aaen / medstifter og Head of Commercial activites i Målbar
 Anders Koefoed / medstifter og Head of Analytics and Data i Målbar

14.40 Pause / Kaffe og kage

15:10 Eje – leje, take back og leasing
 Morten Broberg / daglig leder hos jkOffice

15.20 Fremtidige cirkulære forretningsmodeller
 Pia Huusfeldt / Global Business Leader hos Ingka Group, IKEA

15.45 Tak for i dag / Stolesamlingen er åben med bobler og snacks
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Jakob Zeuthen / miljøpolitisk chef i
Dansk Erhverv
Jakob er foredragsholder og medforfatter af bogen 
”Mærk din forretning” og derudover miljøpolitisk chef 
i Dansk Erhverv. Jakob sidder som bestyrelsesmed-
lem i både EU Ecolabel og FSC og er nævnsmedlem i 
Miljømærkning Danmark. Tidligere har Jakob arbejdet 
som project manager hos Dansk Standard.

Eva Paarmann / lektor på VIA University 
College, Design & Business
Eva er cand.arch og møbelarkitekt fra Arkitekt-
skolen i Århus. Hun underviser på VIA i møbeldesign, 
teknologi og materialer og er ydermere partner i 
firmaet LOPFURNITURE.

Kristina Kjær Hansen / møbeldesigner
Kristina er uddannet møbeldesigner fra TEKO (nu VIA 
Design & Business) og har en kandidatgrad i design 
management fra Designskolen Kolding og Syddansk 
Universitet.

Henrik Taudort Lorensen / stifter og
CEO i TAKT
Henrik står bag Bang & Olufsens B&O Play-division 
og arbejdede tidligere som forretningsudvikler hos 
LEGO. Hos TAKT er bærdygtighed, CO2-reducering og 
god kvalitet omdrejningspunktet for virksomhedens 
grønne profil. Flat pack af møblerne er et essentielt 
designparameter.

Jakob Aaen / medstifter og Head of
Commercial activites i Målbar 
Tidligere Head of International Sales hos FDB.

Anders Koefoed / medstifter og Head of 
Analytics and Data i Målbar
Tidligere Lead Product Developer and CSR
manager hos FDB.
Målbar har udviklet et værktøj, der kan hjælpe 
virksomheder i møbel- og designbranchen med 
informationer vedr. produkters co2 udledning.

Morten Broberg / daglig leder hos jkOffice
Morten har 10 års erfaring med genanvendelse og 
videreformidling af kontorinventar - nyt som brugt. 
Virksomheden opkøber og sælger eller udlejer brugte 
kontormøbler til både private og erhverv. Derved er 
jkOffice med til at mindske CO2-belastningen ved 
recirkulering af møbler.

Pia Huusfeldt / Global Business Leader hos 
Ingka Group, IKEA
Pia arbejder med at transformere IKEA fra linær til 
cirkulær med focus på human-centered design og 
innovation og finde nye fremtidige cikulære forret-
ningsmodeller globalt for IKEA.
Hun har tidligere været CEO for IDE-gruppen (IDE-
møbler), direktør i Coop samt europæisk direktør i 
Specsavers og CEO for Profil Optik.

Mathilde Serup / arkitekt og institutleder på
Bygningskunst og Design, Det Kgl. Akademi

Nicolai de Gier / arkitekt og programansvarlig
på kandidatprogram Møbel & Objekt,
Det Kgl. Akademi

Betina Simonsen / CEO for
Lifestyle & Design Cluster
Betina har tidligere arbejdet i internationale lederstil-
linger indenfor livsstil i Japan, USA og Storbritannien.  
Hun har derudover arbejdet som uddannelseschef for 
Via Design. Betina sidder i forskellige bestyrelser, advi-
sory boards og styregrupper indenfor livsstilsområdet 
både i offentlige og private samarbejder.
Lifestyle & Design Cluster har fokus på digitalisering, 
cirkulær økonomi og iværksætteri.

Eva Samuelsson / CSR Manager hos
Rosendahl Design Group A/S
Eva har en baggrund indenfor tekstil og ansvar-
lighed. Hos Rosendahl arbejder hun med en ambitiøs 
ansvarlighedsagenda og med at udvikle det allerede 
eksisterende arbejde indenfor området. Du kan høre 
Eva fortælle om de mange  muligheder og udfordrin-
ger i forhold til arbejdet med ansvarlighed og miljø 

hos et etableret designhus med mange brands.

Mette Bak-Andersen / designer og ph.d. i 
bæredygtigt design og materialer
Mette har med sin ph.d. og oprettelse af KEAs Material 
Design Lab arbejdet med materialer som hovedfokus i 
bæredygtigt design. I maj udkom hendes bog
”Reintroducing Materials for Sustainable Design”.

Sian Berkley/ Group Sustainability &
Environmental Manager at Four Design
In Geography with International Study at The Universi-
ty of Manchester as well as the University of Hong 
Kong, Sian has developed her career in Sustainability 
and Environmental Management. Sian has worked 
for the Ocee International Group since 2019 and is 
actively developing and applying a sustainability 
strategy based on the United Nations Sustainable 

Development Goals.

Peter Byrial Jensen / ph.d.-stipendiat, AAU
Peter har en kandidat i industrielt design og er nu 
i gang med en ph.d. fra Aalborg Universitet i lang-
tidslevende design med en mission om at formidle 
produkters levetid. I samarbejde med danske og 
udenlandske virksomheder, leder han efter metoder 
og tilgange, som skaber værdi for både forbrugere og 
virksomheder.
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Fabrikmestervej

KADK
Philip de Langes Allé 10
1435 København K

info@kadk.dk
Tlf: +45 4170 1500

Betalingsparkering

Gratis offentlig parkering

Gratis parkering med 
p-kort fra receptionen
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Auditorium 2


